
           

P a g .  1 | 3 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 

Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

Novi di Modena, 01 Ottobre 2025     All’Albo on line e Amm.ne Trasparente  

dell’Istituto Comprensivo “R. Gasparini”  di Novi di Modena 

 Ai Collaboratori Scolastici in servizio a.s. 2025/26 

Alla sezione AGENDA NORD – Home page sito 

www.comprensivonovi.edu.it 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Richiesta disponibilità collaboratori scolastici interni per apertura Plessi a Novi e Rovereto per la 

realizzazione dei Progetti “Inclusione e solidarietà per un mondo unito” e “ Think and Game” ricadenti su Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione 
ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. 
A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e 
per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020. 
 
CNP: ESO4.6. A1.B-FSEPN-EM-2024-123   CUP: C54D24001360007 
 
CNP: ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-60  CUP: C54D24001430007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 – FSE+, Agenda Nord; 
VISTA la candidatura   N. 6429, AVVISO - 136777, 14/11/2024, FSE+, Prot. 0164184 del 

14/11/2024 Agenda NORD con la quale l’Istituto Comprensivo “ R. Gasparini “di Novi 

di Modena ha richiesto il finanziamento dei progetti “Inclusione e solidarietà per un mondo 

unito” e Think and Game”; 

VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024. 

VISTI             i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTO          il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 930 del 13/02/2025, per l’esercizio finanziario 

2025 
RILEVATA  la necessità di acquisire la disponibilità del personale Collaboratore Scolastico per 

apertura plessi e sorveglianza a supporto dell’erogazione dei moduli dei progetti 
soprarichiamati 

 

                                                   DETERMINA 

di avviare una avviso interno rivolto al  personale Collaboratore Scolastico per l’acquisizione della 

disponibilità a svolgere attività di supporto ai percorsi formativi dei progetti di cui all’oggetto: 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
A
O
O
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
0
0
1
.
4
6
1
1
.
0
1
-
1
0
-
2
0
2
5
.
V
I
I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.comprensivonovi.edu.it/


           

P a g .  2 | 3 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 

Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

Articolo 1 – Oggetto 

Individuazione personale collaboratore scolastico in servizio, sia a tempo indeterminato che a tempo 

determinato, presso l’IC R.Gasparini” di Novi di Modena. 

Le attività si svolgeranno in orario pomeridiano oltre il proprio orario di servizio e/o nella giornata del 

Sabato secondo calendario definito dal Dirigente Scolastico. 

Sono previsti percorsi formativi fino alla scadenza del progetto che è fissata al 31/12/2026. 

 

Le ore verranno distribuite equamente in base al numero di disponibilità pervenute. 

 
 

Articolo 2 – Durata dell’incarico 

L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima fino al 31 dicembre 2026 per il personale a t. 

Indeterminato, salvo eventuali proroghe a decorrere dalla data di conferimento dell’incarico.  

Per il personale a t. deteminato l’incarico avrà durata massima fino alla data di scadenza del contratto in 

essere.  

L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, 

al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura 

del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste 

dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

 

Articolo 3 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

Per lo svolgimento degli incarichi conferiti, sono stabiliti i seguenti compensi orari: 13,75 euro (lordo 

Dipendente) omnicomprensivo, per un totale fino ad un massimo di 60 ore per ciascun incarico. Il 

pagamento dei compensi è condizionato alla effettiva erogazione dei Fondi appositamente stanziati 

dall’Autorità di gestione, e pertanto nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita alla scrivente 

Istituzione Scolastica per eventuali ritardi nel pagamento.  

Le attività saranno espletate in aggiunta al proprio orario di servizio e saranno debitamente 

rendicontate attraverso Time Sheet come da modello allegato. 

Il corrispettivo verrà erogato previa presentazione del Time Sheet suddetto. 

 

Articolo 4. – Modalità presentazione istanza: 

Le istanze di adesione, compilate sull’apposito modello allegato, devono pervenire, a mano o tramite mail 

all’indirizzo moic80500q@istruzione.it, entro 8 ottobre 2025. 

 

 

La Dirigente Scolastica  
        Prof.ssa Giovanna Manfredi  

                (Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
A
O
O
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
0
0
1
.
4
6
1
1
.
0
1
-
1
0
-
2
0
2
5
.
V
I
I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it,


           

P a g .  3 | 3 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 

Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

Oggetto: Istanza di partecipazione a supporto progetti agenda Nord nel profilo di Collaboratore Scolastico   

Io sottoscritto  nato/a   

il  residente a  ( ) Via/Piazza   

 

 n.  codice fiscale   

telefono  email   

 

DICHIARA 

 

la propria disponibilità allo svolgimento di attività aggiuntive connesse all’attuazione dei progetti in oggetto. 

 

Il/La Sottoscritto/a, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici, ai sensi del 

D.P.R. 445/2000,  

dichiara 

 

o di essere cittadino/a italiano/a 

o di essere cittadino/a di uno degli Stati dell’UE (specificare):   

o di godere dei diritti civili e politici 

o di non aver riportato condanne penali 

o di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di 

decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale di essere disponibile a 

svolgere, fin dall’assegnazione dell’incarico, senza riserva, i compiti e le funzioni previste dall’Avviso di 

selezione 

o di non avere carichi penali pendenti 

 

 

Li,   FIRMA 

 

 

 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
A
O
O
m
o
i
c
8
0
5
0
0
q
.
0
0
1
.
4
6
1
1
.
0
1
-
1
0
-
2
0
2
5
.
V
I
I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2025-10-01T14:27:21+0200
	MNFGNN66E63D548J




